
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

Л. ft-/. 
ПРИКАЗ 

Ш/V 

г I IО создании Лаборатории 
макроэкологии и биогеографии 
беспозвоночных 

В целях обеспечения научных исследований по приоритетному 

направлению Программы развития СПбГУ до 2020 года «Экология и ра

циональное природопользование» на основании результатов конкурса на 

замещение должностей профессоров по специальностям, соответствую

щим приоритетным направлениям Программы развития (Приказ ректора 

СПбГУ от 09.04.2015 №2436/1, конкурс «Молодой профессор»), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

г 

Создать на период с 11.01.2016 по 31.12.2020 Лабораторию макро

экологии и биогеографии беспозвоночных в Управлении - Аппарате 

проректора по научной работе, Ректорат. 

Возложить обязанности заведующего Лабораторией макроэкологии и 

биогеографии беспозвоночных на профессора Винарского Максима 

Викторовича. 

Проректору по эксплуатации материально-технической базы Василь

еву Г.С., проректору по научной работе Тунику С.П., первому про

ректору по экономике Черновой Е.Г. в пределах своей компетенции 

обеспечить создание условий для достижения результатов научной 

деятельности Лаборатории макроэкологии и биогеографии беспозво

ночных в объеме, не превышающем базовые условия трудоустрой

ства (п. 4 Приказа от 09.04.2015 №2436/1 «Об объявлении конкурса 

на замещение должностей профессоров»). 

J 



4. Первому проректору по экономике Черновой Е.Г. и начальнику Глав

ного управления по организации работы с персоналом Еремееву В.В. 

обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий. 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 

Главного управления по организации работы с персоналом 

Еремеева В.В. 

Р Ректор 1 


